
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,387,496 5,608,569 778,927

국 1,412,976 1,325,720 87,256

지 225,000 225,000 0

도 296,672 78,740 217,932

군 4,452,848 3,979,109 473,739

농촌 지도사업 3,008,831 2,874,859 133,972

국 702,756 663,500 39,256

지 225,000 225,000 0

도 81,872 66,740 15,132

군 1,999,203 1,919,619 79,584

농촌 지도기반 조성 569,764 561,959 7,805

국 11,600 11,600 0

지 150,000 150,000 0

군 408,164 400,359 7,805

농업인상담소 운영 107,639 108,749 △1,110

201 일반운영비 16,815 17,700 △885

01 사무관리비 16,815 17,700 △885

○ 급 량 비 12,315 13,200 △885

― 농업인상담소 관리 지원(예산절감)

12,315 13,200 △885경정 12,315,000원

202 여비 2,375 2,500 △125

01 국내여비 2,375 2,500 △125

○ 농업인 상담소 과학영농 현장 견학 지원(예

산절감) 2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○ 농업인상담소 운영 재료(예산절감)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

과학영농시설 관리 58,770 54,110 4,660

201 일반운영비 41,460 36,800 4,660

01 사무관리비 6,460 6,800 △340

○ 일반수용비 6,460 6,800 △340

― 본소 및 농업인상담소 냉온수기 유지관리

비(예산절감) 1,660 2,000 △340경정 1,660,000원

02 공공운영비 35,000 30,000 5,000

○ 시설장비유지비 5,000 0 5,000

― 농업기술센터 대강당 의자수리 및 코팅지

교체 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

과학영농기술 현장서비스 강화 22,250 17,000 5,250

201 일반운영비 6,650 7,000 △350

01 사무관리비 6,650 7,000 △350

○ 일반수용비 6,650 7,000 △350
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 과학영농기술 강화사업 추진 운영(예산절

감) 6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

○ 과학영농기술 강화사업 추진(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○ 과학영농기술 강화사업 추진 재료(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

303 포상금 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

○ 농촌진흥기관 우수농업기술센터상 포상

5,000 0 5,000

○ 도시민 유치지원사업 성과평가 장려상 포상

1,000 0 1,000

100,000원 * 50명

20,000원 * 50명

농진회원 및 진흥가족 연찬교육 2,755 2,900 △145

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

○ 임 차 료 570 600 △30

― 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교

육 차량 임차(예산절감) 570 600 △30경정 570,000원

301 일반보상금 2,185 2,300 △115

09 행사실비보상금 2,185 2,300 △115

○ 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교육

보상금(예산절감) 1,385 1,500 △115경정 1,385,000원

대한민국농업박람회 지원 4,750 5,000 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 일반수용비 4,750 5,000 △250

― 대한민국농업박람회 상징탑 제작비(예산절

감) 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

생명산업 가치창출 한마당 행사 8,850 9,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

― 올농사 평가 교육 교재 제작(예산절감)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

수출농업육성 및 지도정보수집연수 19,550 20,000 △450

202 여비 8,950 9,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

- 2 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 선진농업현장 벤치마킹 및 전문능력 향상 워

크숍 여비(예산절감) 950 1,000 △50경정 950,000원

405 자산취득비 7,600 8,000 △400

01 자산및물품취득비 7,600 8,000 △400

○ 현장진단장비 구입(PH, EC측정기 등)(예산절

감) 7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

지도공무원 역량개발 교육 9,200 9,200 0

국 4,600 4,600 0

군 4,600 4,600 0

201 일반운영비 3,500 3,000 500

국 1,750 1,500 250

군 1,750 1,500 250

01 사무관리비 3,500 3,000 500

○ 위탁교육비 3,500 3,000 500

― 농업경영전문인력양성(202-01에서 목변경)

2,500 2,000 500경정 2,500,000원

국 1,250 1,000 250

군 1,250 1,000 250

202 여비 5,700 6,200 △500

국 2,850 3,100 △250

군 2,850 3,100 △250

01 국내여비 5,700 6,200 △500

○ 농업경영전문인력양성(201-01로 목변경)

1,100 1,600 △500경정 1,100,000원

국 550 800 △250

군 550 800 △250

농업인 학습단체 육성 240,230 153,820 86,410

국 44,316 5,060 39,256

도 24,912 16,140 8,772

군 171,002 132,620 38,382

농업인 학습단체 육성(성인지) 62,895 59,700 3,195

301 일반보상금 39,895 36,700 3,195

09 행사실비보상금 39,295 36,100 3,195

○ 농업인학습단체 연찬교육 보상금(예산절감) 17,600 18,000 △400

― 군 2,600 3,000 △400

○ 4-H 3대 행사 참석 보상(예산절감)

1,200 2,000 △800

○ 한농연 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상(예

산절감) 3,300 3,500 △200

○ 생활개선회 중앙·도단위 전진대회 참석 보

상(예산절감) 2,800 3,000 △200

○ 한여농 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상(예

산절감) 2,795 3,000 △205

○ 농촌지도자회 중앙·도단위 전진대회 참석

보상금 10,000 5,000 5,000

경정 2,600,000원

경정 1,200,000원

경정 3,300,000원

경정 2,800,000원

경정 2,795,000원

경정 10,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성농업인 능력개발 현장교육 16,265 16,900 △635

201 일반운영비 4,675 4,700 △25

01 사무관리비 4,675 4,700 △25

○ 급 량 비 475 500 △25

― 농업인학습단체 육성(예산절감)

475 500 △25경정 475,000원

206 재료비 7,790 8,200 △410

01 재료비 7,790 8,200 △410

○ 읍·면 생활개선회 순회교육 재료(예산절감)

4,590 5,000 △410경정 4,590,000원

301 일반보상금 3,800 4,000 △200

09 행사실비보상금 3,800 4,000 △200

○ 생활개선 기술 과제교육 참석 보상(예산절감

) 1,000 1,200 △200경정 1,000,000원

4-H회원 시범영농 지원사업 13,350 13,600 △250

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○ 학교 4-H 회원 과제교육 재료(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

여성농업인 학습단체 육성 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

도 420 0 420

군 980 0 980

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○ 임 차 료 1,400 0 1,400

― 여성농업인 단체 교육 차량

1,400 0 1,400700,000원 * 2회

도 420 0 420

군 980 0 980

301 일반보상금 600 0 600

도 180 0 180

군 420 0 420

09 행사실비보상금 600 0 600

○ 여성농업인 단체 교육 참석자 보상

600 0 60020,000원 * 30명

도 180 0 180

군 420 0 420

청년농업인 경쟁력제고 사업 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

202 여비 1,000 0 1,000

국 500 0 500

- 4 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 청년농업인경쟁력 제고사업 추진

1,000 0 1,000500,000원 * 2회

국 500 0 500

군 500 0 500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500 0 500

군 500 0 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 청년농업인경쟁력 교육 참석 보상

1,000 0 1,000250,000원 * 4회

국 500 0 500

군 500 0 500

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

01 민간자본사업보조 48,000 0 48,000

○ 청년농업인경쟁력 제고사업

48,000 0 48,00048,000,000원 * 1개소

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

청년농산업창업지원사업 21,600 0 21,600

국 14,256 0 14,256

도 3,672 0 3,672

군 3,672 0 3,672

301 일반보상금 21,600 0 21,600

국 14,256 0 14,256

도 3,672 0 3,672

군 3,672 0 3,672

11 기타보상금 21,600 0 21,600

○ 청년 농산업 창업농지원 수당

21,600 0 21,6001,200,000원 * 2명 * 9개월

국 14,256 0 14,256

도 3,672 0 3,672

군 3,672 0 3,672

청년4-H회 맞춤형과제 지원사업 10,500 0 10,500

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조 10,500 0 10,500

○ 청년4-H회 맞춤형과제 지원사업

10,500 0 10,50015,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 4,500 0 4,500

군 6,000 0 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌생활 조성사업 682,425 682,500 △75

국 410,000 410,000 0

지 75,000 75,000 0

도 27,600 27,600 0

군 169,825 169,900 △75

농촌생활 조성사업 1,425 1,500 △75

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

09 행사실비보상금 1,425 1,500 △75

○ 농촌전통테마마을 주민 중앙·도단위 연찬교

육(예산절감) 925 1,000 △75경정 925,000원

귀농인 지원사업 1,101,000 1,093,100 7,900

국 152,500 152,500 0

도 23,000 23,000 0

군 925,500 917,600 7,900

귀농인 지원사업 786,000 778,100 7,900

201 일반운영비 19,100 11,100 8,000

01 사무관리비 19,100 11,100 8,000

○ 임 차 료 15,700 7,700 8,000

― 강진귀농사관학교 대부료

15,700 7,700 8,000경정 15,700,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

09 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○ 예비귀농인 감성농박 강진현장체험 보상(예

산절감) 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

도시민유치 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 80,000 0

201 일반운영비 41,000 35,000 6,000

국 20,500 17,500 3,000

도 4,100 3,500 600

군 16,400 14,000 2,400

01 사무관리비 36,000 30,000 6,000

○ 일반수용비 21,000 15,000 6,000

― 귀농 홍보부스 운영(401-01에서 목변경)

9,000 3,000 6,000경정 9,000,000원

국 4,500 1,500 3,000

도 900 300 600

군 3,600 1,200 2,400

401 시설비및부대비 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

도 0 600 △600

군 0 2,400 △2,400

01 시설비 0 6,000 △6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강진귀농사관학교 리모델링(201-01로 목변경

) 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

도 0 600 △600

군 0 2,400 △2,400

농업인 교육훈련 194,970 165,800 29,170

국 32,400 32,400 0

도 4,760 0 4,760

군 157,810 133,400 24,410

강진농업 아카데미 운영 19,050 20,000 △950

201 일반운영비 1,950 2,000 △50

01 사무관리비 1,950 2,000 △50

○ 일반수용비 950 1,000 △50

― 품목별 상설교육 추진(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보상금 17,100 18,000 △900

09 행사실비보상금 17,100 18,000 △900

○ 전문교육과정(마이스터 대학) 참석자 교육비

보상(예산절감) 14,100 15,000 △900경정 14,100,000원

녹색문화대학 운영 73,500 51,500 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○ 녹색문화대학 10년 성과분석 및 교과과정 개

발 22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

여름철 현장 영농교육 지원 9,520 0 9,520

도 4,760 0 4,760

군 4,760 0 4,760

201 일반운영비 9,520 0 9,520

도 4,760 0 4,760

군 4,760 0 4,760

01 사무관리비 9,520 0 9,520

○ 일반수용비 9,520 0 9,520

― 여름철 현장 영농기술교육 교재 제작

9,520 0 9,5204,000원 * 2,380부

도 4,760 0 4,760

군 4,760 0 4,760

현장영농 교육지원 25,650 27,000 △1,350

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

○ 일반수용비 19,000 20,000 △1,000

― 2017년 농가월력 제작(예산절감)

15,000 16,000 △1,000경정 15,000,000원

202 여비 1,900 2,000 △100
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 2016년 새해 농업인 실용교육 추진 여비(예

산절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

09 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○ 2016년 새해 농업인 실용교육 급식비(예산절

감) 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

농업인 정보화교육 2,450 2,500 △50

301 일반보상금 950 1,000 △50

09 행사실비보상금 950 1,000 △50

○ 농업인 정보화교육 참석자 급식비(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

농가경영 컨설팅 118,240 114,440 3,800

국 20,940 20,940 0

도 1,600 0 1,600

군 95,700 93,500 2,200

품목별 농업인 연구모임 육성 16,000 12,000 4,000

국 6,000 6,000 0

도 1,600 0 1,600

군 8,400 6,000 2,400

201 일반운영비 9,600 7,000 2,600

국 3,500 3,500 0

도 1,040 0 1,040

군 5,060 3,500 1,560

01 사무관리비 9,600 7,000 2,600

○ 일반수용비 3,600 2,000 1,600

― 작목별 농업인 연구회 육성 교육 교재 제

작 1,600 0 1,600200,000원 * 4종 * 2회

도 640 0 640

군 960 0 960

○ 운영수당 3,500 2,500 1,000

― 작목별 농업인 연구회 육성 교육 교재 강

사수당 1,000 0 1,000250,000원 * 2명 * 2회

도 400 0 400

군 600 0 600

301 일반보상금 5,600 4,200 1,400

국 2,100 2,100 0

도 560 0 560

군 2,940 2,100 840

09 행사실비보상금 5,600 4,200 1,400

○ 작목별 농업인 연구회 육성 교육 참석자 급

식비 1,400 0 1,4007,000원 * 100명 * 2회

도 560 0 560

군 840 0 840

지역농업기술 정보화지원 2,950 3,000 △50
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 950 1,000 △50

02 전산개발비 950 1,000 △50

○ 농업정보화용 S/W 구입(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

세계모란공원 유리온실 운영 26,850 27,000 △150

201 일반운영비 16,850 17,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

― 세계모란공원 유리온실 전시포 정비(표찰

등)(예산절감) 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

농기계사업 지원 48,202 49,240 △1,038

국 4,000 4,000 0

군 44,202 45,240 △1,038

농기계 임대사업 운영 및 순회수리 교육 40,202 41,240 △1,038

201 일반운영비 24,717 24,940 △223

01 사무관리비 4,717 4,940 △223

○ 일반수용비 3,177 3,400 △223

― 임대사업용 농기계 소모품(예산절감)

877 1,100 △223경정 877,000원

202 여비 2,185 2,300 △115

01 국내여비 2,185 2,300 △115

○ 농기계 임대사업 및 순회수리 추진(예산절감

) 2,185 2,300 △115경정 2,185,000원

206 재료비 13,300 14,000 △700

01 재료비 13,300 14,000 △700

○ 농기계 임대은행 소모성 부품(예산절감)

11,300 12,000 △700경정 11,300,000원

농업 기술개발 3,232,937 2,604,620 628,317

국 710,220 662,220 48,000

도 214,800 12,000 202,800

군 2,307,917 1,930,400 377,517

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 975,140 973,240 1,900

국 307,220 307,220 0

도 3,000 3,000 0

군 664,920 663,020 1,900

친환경 고품질 농산물 생산 17,043 17,740 △697

201 일반운영비 3,745 3,900 △155

01 사무관리비 3,745 3,900 △155

○ 일반수용비 1,045 1,200 △155

― 작물연구 시범단지 표찰 제작(예산절감)

1,045 1,200 △155경정 1,045,000원

202 여비 1,900 2,000 △100
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 친환경 고품질 쌀 중앙·도 연찬교육 참석(

예산절감) 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

301 일반보상금 8,398 8,840 △442

09 행사실비보상금 8,398 8,840 △442

○ 친환경 고품질 식량작물 계약재배농가 교육(

예산절감) 1,558 2,000 △442경정 1,558,000원

병해충 예찰포 운영 404,690 404,800 △110

국 150,700 150,700 0

군 253,990 254,100 △110

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 임 차 료 950 1,000 △50

― 예찰답 농기계 임차(트랙터, 이앙기, 콤바

인, 건조기 등)(예산절감) 950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

○ 병해충 예찰포 운영 재료(농약, 비료)(예산

절감) 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

토양검정실 운영 39,992 40,360 △368

국 15,000 15,000 0

군 24,992 25,360 △368

201 일반운영비 6,007 6,060 △53

국 1,000 1,000 0

군 5,007 5,060 △53

01 사무관리비 1,007 1,060 △53

○ 피 복 비 307 360 △53

― 토양검정실 및 품질관리실 근무자복(예산

절감) 307 360 △53경정 307,000원

206 재료비 7,985 8,300 △315

국 1,000 1,000 0

군 6,985 7,300 △315

01 재료비 7,985 8,300 △315

○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(황산 등)(

예산절감) 2,685 3,000 △315경정 2,685,000원

실증시험답 운영 9,300 6,000 3,300

101 인건비 3,000 2,000 1,000

04 기간제근로자등보수 3,000 2,000 1,000

○ 실증시험답 운영 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

201 일반운영비 3,875 2,500 1,375

01 사무관리비 3,875 2,500 1,375

○ 일반수용비 875 1,000 △125

― 표찰 제작(예산절감) 875 1,000 △125경정 875,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임 차 료 3,000 1,500 1,500

― 실증시험답 운영 농기계 임차

3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원

206 재료비 2,425 1,500 925

01 재료비 2,425 1,500 925

○ 실증시험 연구포장 운영 재료(예산절감)

1,425 1,500 △75

○ 실증답(쌀, 귀리 등) 농자재 구입

1,000 0 1,000

경정 1,425,000원

100,000원 * 10종

쌀 품질관리실 운영 15,075 15,300 △225

206 재료비 4,275 4,500 △225

01 재료비 4,275 4,500 △225

○ 쌀 품질관리실 운영 재료 4,275 4,500 △225

― 분석키트(예산절감) 1,775 2,000 △225경정 1,775,000원

무인공중포충망 예찰시스템 구축 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

201 일반운영비 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

02 공공운영비 16,000 0 16,000

○ 공공요금 및 제세 16,000 0 16,000

― 무인자동 공중 포충망 시스템 운영 관리(

목변경) 16,000 0 16,00016,000,000원

국 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 4,000 40,000 △36,000

국 2,000 20,000 △18,000

군 2,000 20,000 △18,000

01 시설비 4,000 40,000 △36,000

○ 무인 공중 포충망 예찰 시스템 구축(목변경)

4,000 40,000 △36,000경정 4,000,000원

국 2,000 20,000 △18,000

군 2,000 20,000 △18,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 무인 자동공중 포집기 구입(목변경)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

채소 재배 기술보급 344,380 224,400 119,980

국 98,000 50,000 48,000

도 21,600 0 21,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 채소 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 224,780 174,400 50,380

채소 재배 기술보급 124,380 124,400 △20

202 여비 380 400 △20

01 국내여비 380 400 △20

○ 채소 재배 기술보급 추진(예산절감)

380 400 △20경정 380,000원

농식품 ICT 융복합 확산사업 120,000 0 120,000

국 48,000 0 48,000

도 21,600 0 21,600

군 50,400 0 50,400

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 48,000 0 48,000

도 21,600 0 21,600

군 50,400 0 50,400

01 민간자본사업보조 120,000 0 120,000

○ ICT 융복합 확산사업

120,000 0 120,00024,000,000원 * 10개소 * 50/100

국 48,000 0 48,000

도 21,600 0 21,600

군 50,400 0 50,400

화훼 재배 기술보급 539,710 175,750 363,960

도 156,000 0 156,000

군 383,710 175,750 207,960

화훼 재배 기술보급 259,710 175,750 83,960

도 36,000 0 36,000

군 223,710 175,750 47,960

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 고품질 화훼 생산 기술보급 추진(예산절감)

760 800 △40경정 760,000원

402 민간자본이전 258,950 174,950 84,000

도 36,000 0 36,000

군 222,950 174,950 48,000

01 민간자본사업보조 258,950 174,950 84,000

○ 화훼 수출경쟁력 제고 시범

84,000 0 84,000120,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 36,000 0 36,000

군 48,000 0 48,000

지역브랜드 실용화 사업 280,000 0 280,000

도 120,000 0 120,000

군 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

도 120,000 0 120,000

군 160,000 0 160,000

01 민간자본사업보조 280,000 0 280,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 화훼 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 작약 노지재배 확대 시범

100,800 0 100,80014,400,000원 * 10개소 * 70/100

도 43,200 0 43,200

군 57,600 0 57,600

○ 작약 비가림 시설재배 시범

93,800 0 93,80026,800,000원 * 5개소 * 70/100

도 40,200 0 40,200

군 53,600 0 53,600

○ 수확 후 저장 관리 기술 시범

45,500 0 45,5006,500,000원 * 10개소 * 70/100

도 19,500 0 19,500

군 26,000 0 26,000

○ 작약 전용 유통박스 제작 시범

39,900 0 39,90057,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 17,100 0 17,100

군 22,800 0 22,800

과수 재배 기술보급 83,045 83,100 △55

국 20,000 20,000 0

군 63,045 63,100 △55

과수 재배 기술보급 43,045 43,100 △55

202 여비 1,045 1,100 △55

01 국내여비 1,045 1,100 △55

○ 과수 재배 기술보급 추진(예산절감)

1,045 1,100 △55경정 1,045,000원

특용작물 재배 기술보급 165,380 130,400 34,980

국 40,000 40,000 0

도 15,000 0 15,000

군 110,380 90,400 19,980

특용작물 재배 기술보급 85,380 50,400 34,980

도 15,000 0 15,000

군 70,380 50,400 19,980

202 여비 380 400 △20

01 국내여비 380 400 △20

○ 특용작물 재배 기술보급 추진(예산절감)

380 400 △20경정 380,000원

402 민간자본이전 85,000 50,000 35,000

도 15,000 0 15,000

군 70,000 50,000 20,000

01 민간자본사업보조 85,000 50,000 35,000

○ 청정 전남인삼 우량묘 자체 생산단지 시범

35,000 0 35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

유망작목 재배 신기술 개발 228,320 189,500 38,820

국 50,000 50,000 0

군 178,320 139,500 38,820
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 유망작목 재배 신기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유망작목 재배 신기술 개발 128,320 89,500 38,820

201 일반운영비 34,725 35,000 △275

01 사무관리비 5,225 5,500 △275

○ 일반수용비 5,225 5,500 △275

― 원예분야 시범포 및 실증포장 표찰 제작(

예산절감) 2,225 2,500 △275경정 2,225,000원

202 여비 2,470 2,600 △130

01 국내여비 2,470 2,600 △130

○ 유망틈새 원예작물 도입 실증재배 추진(예산

절감) 1,270 1,400 △130경정 1,270,000원

206 재료비 11,875 12,500 △625

01 재료비 11,875 12,500 △625

○ 장미 육종교배 및 유리온실 운영 재료(예산

절감) 1,375 2,000 △625경정 1,375,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○ 유망 원예작물 재배 벤치마킹 및 판촉행사

참석(예산절감) 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 과학영농 실증시범포 보광 및 전조시설 공사

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

우량꽃묘 생산 213,110 163,610 49,500

우량꽃묘 생산 184,610 133,610 51,000

101 인건비 56,310 36,310 20,000

04 기간제근로자등보수 56,310 36,310 20,000

○ 꽃묘 사후관리 일용인부 인건비

20,000 0 20,00050,000원 * 4명 * 100일

206 재료비 96,000 80,000 16,000

01 재료비 96,000 80,000 16,000

○ 도심꽃 가꾸기 추진 생산재료 구입(예산절감

) 36,000 40,000 △4,000

○ 도심꽃 가꾸기 추진 화분 구입

15,000 0 15,000

○ 도심꽃 가꾸기 추진 조형물 구입

5,000 0 5,000

경정 36,000,000원

500,000원 * 30개

500,000원 * 10개

401 시설비및부대비 30,000 15,000 15,000

01 시설비 30,000 15,000 15,000

○ 꽃육묘장 등 시설 수리 공사 등

30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

가을꽃전시회 개최 28,500 30,000 △1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 우량꽃묘 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

○ 꽃전시회 추진 관련 생산재료 구입(조형물

및 꽃종묘 구입)(예산절감) 28,500 30,000 △1,500

경정 28,500,000원

모란작약 테마파크 조성 13,900 14,000 △100

모란작약 품종전시포 조성 13,900 14,000 △100

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리용 재료(예산절

감) 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

축산 기술보급 669,952 650,620 19,332

국 195,000 195,000 0

도 19,200 9,000 10,200

군 455,752 446,620 9,132

유용 미생물실 운영 130,005 135,610 △5,605

201 일반운영비 7,910 8,000 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

○ 일반수용비 1,310 1,400 △90

― 유용미생물실운영(교육 및 홍보자료 제작

등)(예산절감) 1,310 1,400 △90경정 1,310,000원

202 여비 285 300 △15

01 국내여비 285 300 △15

○ 유용미생물 배양실 운영 연찬교육 여비(예산

절감) 285 300 △15경정 285,000원

206 재료비 104,500 110,000 △5,500

01 재료비 104,500 110,000 △5,500

○ 유용미생물 생산 종균 및 배지 구입(예산절

감) 104,500 110,000 △5,500경정 104,500,000원

고품질 한우 생산 기술보급 14,687 15,250 △563

201 일반운영비 7,800 8,000 △200

01 사무관리비 7,800 8,000 △200

○ 일반수용비 3,800 4,000 △200

― 고품질 한우 생산 축산기술교육 교재 제작

(예산절감) 2,800 3,000 △200경정 2,800,000원

202 여비 712 750 △38

01 국내여비 712 750 △38

○ 고품질 한우 생산 등 축산교육 추진 여비(예

산절감) 712 750 △38경정 712,000원

301 일반보상금 6,175 6,500 △325

09 행사실비보상금 6,175 6,500 △325
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 고품질 한우 생산 등 축산기술교육 참석자

급식(예산절감) 2,175 2,500 △325경정 2,175,000원

친환경축산관리실(생균제생산)운영 25,500 0 25,500

도 10,200 0 10,200

군 15,300 0 15,300

206 재료비 25,500 0 25,500

도 10,200 0 10,200

군 15,300 0 15,300

01 재료비 25,500 0 25,500

○ 친환경 축산관리실 운영 재료 구입

25,500 0 25,5006,375,000원 * 4회

도 10,200 0 10,200

군 15,300 0 15,300

행정운영경비(농업기술센터) 145,728 129,090 16,638

기본경비(농업기술센터) 145,728 129,090 16,638

기본경비(농업기술센터) 145,728 129,090 16,638

201 일반운영비 104,200 89,200 15,000

02 공공운영비 78,910 63,910 15,000

○ 공공요금 및 제세 56,790 41,790 15,000

― 전기요금 50,000 35,000 15,000경정 50,000,000원

203 업무추진비 10,638 9,000 1,638

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○ 조직운영, 대민활동, 유관기관 협조 등 직무

수행비(예산절감) 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

02 정원가산업무추진비 1,188 1,320 △132

○ 취미클럽, 체육대회 등 직원 사기진작(예산

절감) 1,188 1,320 △132경정 1,188,000원

04 부서운영업무추진비 6,480 4,380 2,100

○ 부서운영업무추진비(정원 33명) 0 4,380 △4,380

― 30인 이하 0 4,200 △4,200

― 31인이상 1인 초과시 0 180 △180

○ 부서운영 업무추진비 6,480 0 6,480

― 농촌지도과(정원 21명)

3,780 0 3,780

― 연구개발과(정원 12명)

2,700 0 2,700

경정 0원

경정 0원

350,000원 * 12월 * 90/100

250,000원 * 12월 * 90/100
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